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Hazırlayan: Ümit KORKMAZ 

 Özel Eğitim Mesleki Eğitim Merkezi 

(Okulu)”  nde kimler eğitim görür?  

-İlköğretimlerini tamamlayan, genel ve mesleki 

ortaöğretim programlarına devam edemeyecek 

durumda olan ve 23 yaşından gün almamış 

özel eğitime ihtiyacı olan bireyle; temel yaşam 

becerilerini geliştirmek, topluma uyumlarını 

sağlamak, iş ve mesleğe yönelik bilgi ve 

beceriler kazandırmak amacıyla resmî ve özel, 

özel eğitim mesleki eğitim merkezi (okulu) nde 

eğitim görür 

 

 

 Bu merkezlerde (okullarda) Eğitim-

Öğretim hizmetleri nasıl yürütülür? 

a) Özel eğitim mesleki eğitim merkezlerinde 

(okullarında) akademik bilgi ve becerilerin 

yanında iş eğitimi uygulamalarının da yer 

aldığı eğitim programı uygulanır. Bu program 

temel alınarak BEP hazırlanır ve bireylerin 

başarılarının değerlendirilmesinde BEP'lerinde 

yer alan amaç ve davranışlar dikkate alınır.  

b) Personel ve eğitim ortamının uygun olması 

durumunda farklı yetersizlikleri olan bireyler 

için özel eğitim sınıfları açılır.  

 Sınıf mevcudu kaç kişiden oluşur? 

Sınıf mevcutları en fazla 10 kişiden oluşur.  

 Derslere hangi öğretmenler girer? 

Merkezlerde (okullarda) dersler görme, işitme 

ve zihinsel engelliler sınıf öğretmenleri 

tarafından okutulur. Ancak, özel yetenek 

gerektiren dersler ve meslek dersleri ile din 

kültürü ve ahlak bilgisi dersinin alan 

öğretmenleri tarafından okutulması esastır. 

Alan öğretmeni tarafından okutulan derslere 

sınıf öğretmeni de katılır.  

 Dersler kaç dakikadır? 

Bu kurumlarda bir ders saati 40 dakika olup, 

ders saati ve derslerin dağılımı, Talim ve 

Terbiye Kurulunca kabul edilen haftalık ders 

dağıtım çizelgesine göre uygulanır.  

 Bu okulda Eğitim-Öğretim 

Programı kaç yıldır?  

 

Programın süresi dört yıldır.  

 

 Bu okulda Eğitim-Öğretim 

Programı nasıl işler? 

 

Programın birinci sınıfında bireylere akademik 

bilgi ve beceriler ile uygulamalı iş eğitimi 

yoluyla atölyelerde gerekli olan temel bilgi ve 

beceriler kazandırılır. İkinci, üçüncü ve 

dördüncü sınıflarda ise akademik bilgi ve 



becerilerin kazandırıldığı dersler ile uygulamalı 

atölye dersleri verilir. 

  

 Meslek dersleri neye göre belirlenir? 

 Meslek dersleri, çevrenin sosyal, kültürel, 

ekonomik özellikleri ve şartları ile istihdam 

imkânları dikkate alınarak belirlenir.  

 İş yerine yerleştirilen bireyler 

derslerine nasıl  devam eder? 

İş yerine yerleştirilen bireyler kültür ve meslek 

derslerini haftada bir gün okulda, uygulamalı 

beceri eğitimini ise dört gün iş yerlerinde 

eğitim görürler. İş yerine yerleştirilemeyen 

bireyler ise okulda eğitimlerine devam ederler.  

 İş yerine yerleştirilen bireyler hangi 

haklardan yararlanır? 

 İş yerine yerleştirilen bireyler, 5/6/1986 tarihli 

ve 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun 

çırak öğrencilere verdiği haklardan 

yararlanırlar.  

 İş yerine yerleştiricek bireyler nasıl 

belirlenir? 

 İzleme ve yöneltme kurulu tarafından 

belirlenen bireyler,  iş yerine yerleştirilebilmesi 

için velisinden , İş Yerine Yerleştirilecek 

Öğrenciler İçin Veli Muvafakat Belgesi alınır. 

birinci sınıfın sonunda bir iş yerine 

yerleştirilirler. Ancak kurul, uygun olan 

bireyler için birinci sınıftan itibaren de iş 

yerine yerleştirme kararı alabilir. Bireylerin iş 

yerine yerleştirilmesi kararı bir aylık deneme 

süreci sonucunda kesinleşir. 

 İş yerine yerleştirilen bireylerin 

takibi nasıl olur? 

 İş yerine yerleştirilen bireyler; iş yeri 

koordinatör öğretmeni tarafından düzenlenen 

Öğrenciyi İş Yerinde Gözlem ve İzleme Formu 

ile işveren tarafından düzenlenen  İşe 

Yerleştirilen Öğrencilerin Devam Takip 

Çizelgesi dikkate alınarak izleme ve yöneltme 

kurulunca takip edilir.  

 İş yerine yerleştirilen bireyler 

işyerlerinde uyum problemi 

yaşadıklarında neler yapılır? 

 İşe ya da iş yerine uyum sağlayamayan 

bireyler için gerekli düzenlemeler yapılarak 

tedbirler alınır. Ancak, alınan tüm tedbirlere 

rağmen uyum sorunu devam eden bireylerin iş 

yeri, iş yeri koordinatör öğretmeninin 

önerisiyle kurul tarafından değiştirilir veya bu 

bireyler eğitimlerine okulda devam ederler. 

 Merkezin (okulların) imkân ve şartları uygun 

olduğu takdirde yarıyıl ve yaz tatillerinde de 

programlara devam edilebilir.  

 Özel eğitim mesleki eğitim merkezini 

(okulunu) tamamlayamayan bireyler 

e karne/diploma verilir mi ? 

Dönem sonlarında bireylere karne verilir. 

Programı tamamlayan bireylere  Özel Eğitim 

Mesleki Eğitim Merkezi (Okulu) Öğrenim 

Belgesi verilir. Bu belge yükseköğretime 

devam etme hakkı sağlamaz, ancak bireylerin 

herhangi bir işte istihdam edilmesi durumunda 

ortaöğretim kurumlarından mezun olanlara 

tanınan özlük haklarından yararlanmalarını 

sağlar.  

 Özel eğitim mesleki eğitim merkezini 

(okulunu) tamamlayamayan bireyler 

hangi programa devam edebilir? 

 Özel eğitim mesleki eğitim merkezini 

(okulunu) tamamlayamayan bireyler, yaygın 

eğitim programlarına, işe ve mesleğe 

yönlendirilirler.” 

 

Kaynak: Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği’ 

[MADDE 45 – (Değişik 21.7.2012/28360 

R.G.)] nden yararlanılarak oluşturulmuştur 


